Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.06.2021 № 92
д. Борки
О внесении изменений в постановление от 01.03.21018 № 48 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Борковского сельского поселения
В соответствии с пунктом 19 статьи 14 главы 3 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения, решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 27.10.2017 № 24 «Об утверждении Правил благоустройства территории Борковского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Борковского сельского поселения, утвержденный постановлением от 01.03.2018 № 48 (далее – Порядок), а именно:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Специалист, составивший Акт выявления нарушения Правил благоустройства территории (далее – Акт), принимает меры к установлению лица, нарушившего Правила благоустройства территории, и выдает ему Предписание об устранении нарушений Правил благоустройства территории (приложение 3 к Порядку), в котором устанавливается срок исполнения предписания.».
1.2. Дополнить Порядок пунктами 5.1 и 5.2 следующего содержания:
«5.1. После установления лица, нарушившего Правила благоустройства территории составляется Предписание, которое в течение 3 (трех) рабочих дней вручается лицу, допустившему нарушение (его представителю), о чем делается пометка в Предписании об устранении нарушений Правил благоустройства.
5.2. В случае невозможности вручения предписания лицу, допустившему нарушение (его представителю), предписание с копией Акта в течение 3 (трех) рабочих дней направляется нарушителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.»
1.3. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. По истечении срока, установленного в предписании, в Акте выявления нарушения Правил благоустройства территории делается пометка об исполнении (неисполнении) Предписания об устранении нарушений Правил благоустройства территории и производится повторная фотофиксация.».
1.4. Дополнить Порядок пунктами 7.1 и 7.2 следующего содержания:
«7.1. В случае неисполнения предписания составляется протокол об административном правонарушении, который с материалами в соответствии с ч. 1 ст. 28.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в течение трех суток с момента его составления направляется мировому судье.
7.2. В случае составления протокола об административном правонарушении в отношении лица, не достигшего возраста 18 лет, протокол об административном правонарушении с материалами соответствии с частью 1 статьи 23.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в течение трех суток с момента составления направляется в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Новгородского муниципального района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Борковского сельского поселения С.А Усова